



ID: 6865913

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 965522-0 em 27/09/2024 às 12:04:51.

RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.70939.2024							
	Objeto:			Registro de preços para futura e eventual Aquisição Insumos Odontológicos – Cirurgia Radiologia E Periodontia							
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021) / Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S				100%							
1	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVELSILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 27 GLONGA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P, SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$49,90	R\$4.990,00	R\$48,57	R\$4.857,00	R\$48,22	R\$4.822,00	R\$48,90	R\$4.890,00
2	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVELSILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 GCURTA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P, SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	300	R\$51,50	R\$15.450,00	R\$49,87	R\$14.961,00	R\$57,15	R\$17.145,00	R\$52,84	R\$15.852,00
3	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVELSILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 30GEXTRA CURTA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P, SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR PLÁSTICO E LACRE EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$57,16	R\$5.716,00	R\$49,88	R\$4.988,00	R\$49,58	R\$4.958,00	R\$52,21	R\$5.221,00
4	BENZOCÁINA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO-GEL TÓPICO POTE COM 12G E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	500	R\$21,57	R\$10.785,00	R\$17,72	R\$8.860,00	R\$18,22	R\$9.110,00	R\$19,17	R\$9.585,00
5	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL MODELO: FENESTRADO MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS PROPRIEDADE: HIDROREPLENTE REFORÇO: S/ REFORÇO DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 40 CM COR: C/ COM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Unidade	1000	R\$5,60	R\$5.600,00	R\$4,94	R\$4.940,00	R\$4,95	R\$4.950,00	R\$5,16	R\$5.160,00
6	PIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO PIO: 3-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,70 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CAIXA COM 24 ENVELOPES	Caixa	500	R\$54,45	R\$27.225,00	R\$62,00	R\$31.000,00	R\$61,86	R\$30.930,00	R\$59,44	R\$29.720,00
7	PIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO PIO: 4-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,70 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL CAIXA COM 24 ENVELOPES.	Caixa	200	R\$58,95	R\$11.790,00	R\$56,00	R\$11.200,00	R\$66,89	R\$13.378,00	R\$60,61	R\$12.122,00
8	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000 CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	300	R\$245,00	R\$73.500,00	R\$235,57	R\$70.671,00	R\$239,90	R\$71.970,00	R\$240,16	R\$72.048,00
9	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3%+ 0,03U/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	100	R\$244,92	R\$24.492,00	R\$235,89	R\$23.589,00	R\$284,86	R\$28.486,00	R\$255,22	R\$25.522,00
10	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL APRESENTAÇÃO: ESPONJA, COLÁGENO MICROFIBILAR, DIMENSÕES: CERCA DE 2 X 5 CM, ESTERILIDADE+ : DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA,ORIGEMPORCINO - ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUAL CAIXA COM 10 UNIDADES.	Caixa	100	R\$62,03	R\$6.203,00	R\$69,99	R\$6.999,00	R\$78,00	R\$7.800,00	R\$70,01	R\$7.001,00
11	HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DEALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 10ML.	Unidade	100	R\$33,60	R\$3.360,00	R\$34,80	R\$3.480,00	R\$42,00	R\$4.200,00	R\$36,80	R\$3.680,00
12	LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO - CARBONO, TAMANHO: Nº 12, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$53,73	R\$5.373,00	R\$56,90	R\$5.690,00	R\$54,99	R\$5.499,00	R\$55,21	R\$5.521,00
13	SUGADOR, MATERIAL: RESINA ABS, POLIPROPILENO, PVC, TIPO: SANGUE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES	Caixa	200	R\$80,00	R\$16.000,00	R\$87,90	R\$17.580,00	R\$87,90	R\$17.580,00	R\$85,27	R\$17.054,00
14	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES: CERCA DE 22 X 35 MM- INFANTIL, CAIXAS CONTENDO 100 PELÍCULAS.	Caixa	50	R\$348,89	R\$17.444,50	R\$384,00	R\$14.200,00	R\$300,00	R\$15.000,00	R\$310,96	R\$15.548,00
15	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 40 MM –ADULTO, CAIXAS CONTENDO 150 PELÍCULAS.	Caixa	200	R\$209,21	R\$41.842,00	R\$210,00	R\$42.000,00	R\$222,60	R\$44.520,00	R\$213,94	R\$42.788,00
16	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 57 X76 MM,OCCLUSAL,CAIXAS CONTENDO 25 PELÍCULAS	Caixa	15	R\$380,00	R\$5.700,00	R\$344,70	R\$5.170,50	R\$307,33	R\$4.609,95	R\$344,01	R\$5.160,15
17	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSAPRONTA P. USO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL,FRASCO 475ML.	Unidade	500	R\$38,00	R\$19.000,00	R\$33,60	R\$16.800,00	R\$36,50	R\$18.250,00	R\$36,03	R\$18.015,00
18	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSAPRONTA PARA USO FRASCO 475,00 ML	Unidade	500	R\$24,80	R\$12.400,00	R\$21,95	R\$10.975,00	R\$22,00	R\$11.000,00	R\$22,92	R\$11.460,00
19	BICARBONATO DE SÓDIO,INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 15 SACHES,AGCADA. GRANULOMETRIA EXTRA FINA. GRAU DE PUREZA DE 99,9%. REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	200	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$30,90	R\$6.180,00	R\$37,00	R\$7.400,00	R\$35,30	R\$7.060,00
20	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,12%,FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO,FRASCO CONTENDO 1L.	Unidade	500	R\$41,50	R\$20.750,00	R\$36,90	R\$18.450,00	R\$43,52	R\$21.760,00	R\$40,64	R\$20.320,00
21	HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DEALUMÍNIO 25%, ASPECTO FÍSICO: GEL TIXOTRÓPICO, APRESENTAÇÃO:SERINGA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PONTERRASDESCARTÁVEIS	Unidade	50	R\$64,00	R\$3.200,00	R\$63,90	R\$3.195,00	R\$72,63	R\$3.631,50	R\$66,84	R\$3.342,00
22	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:CIRÚRGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO: COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO (50g + 20ml), APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	Unidade	50	R\$64,90	R\$3.245,00	R\$69,90	R\$3.495,00	R\$54,45	R\$2.722,50	R\$63,08	R\$3.154,00
23	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:CIRÚRGICO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR (90g + 90g). APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	Unidade	50	R\$193,72	R\$9.686,00	R\$199,90	R\$9.995,00	R\$199,50	R\$9.975,00	R\$197,71	R\$9.885,50
24	PEDRA AFAR, TIPO: RETA ARCANAS, COMPRIMENTO: 102 MM, LARGURA: 25 MM, ESPESURA: 10 MM, ESPECIFICAÇÃO: JT 911	Unidade	200	R\$64,75	R\$12.950,00	R\$65,70	R\$13.140,00	R\$74,81	R\$14.962,00	R\$68,42	R\$13.684,00
25	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ESCOVAPARA LIMPEZA DE BRÓDCAS, MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO	Unidade	500	R\$18,00	R\$9.000,00	R\$16,90	R\$8.450,00	R\$15,90	R\$7.950,00	R\$16,93	R\$8.465,00

26	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL: ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL: LENTE: LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE: ANTIEMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERILIZÁVEL A FIO, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO	Unidade	200	R\$23,50	R\$4.700,00	R\$18,97	R\$3.794,00	R\$23,18	R\$4.636,00	R\$21,88	R\$4.376,00
27	LUVAPARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE,TAMANHO-PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO-SEM LÁTEX CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$25,50	R\$2.550,00	R\$25,00	R\$2.500,00	R\$25,38	R\$2.538,00	R\$25,29	R\$2.529,00
28	LUAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO-SEM LÁTEX CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$24,11	R\$2.411,00	R\$25,50	R\$2.550,00	R\$25,67	R\$2.567,00	R\$25,09	R\$2.509,00
29	LUAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,MATERIAL: NITRILA TAMANHO-EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: HIPOALÉRGICA	Caixa	100	R\$23,14	R\$2.314,00	R\$23,67	R\$2.367,00	R\$24,80	R\$2.480,00	R\$23,87	R\$2.387,00
30	LUAVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO-GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO-SEM LÁTEX CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$24,11	R\$2.411,00	R\$25,50	R\$2.550,00	R\$23,29	R\$2.329,00	R\$24,30	R\$2.430,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
31	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADACOM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1.100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL TUBETE COM 1,80 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	750	R\$165,22	R\$123.915,00	R\$198,00	R\$148.500,00	R\$185,83	R\$139.372,50	R\$183,02	R\$137.265,00
32	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE COM 1,80 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	375	R\$223,00	R\$83.625,00	R\$220,00	R\$82.500,00	R\$237,03	R\$88.886,25	R\$226,68	R\$85.005,00
33	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO: A 2%,FORMAFÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRÉ- ATIVADO, GALÃO 5 L	Unidade	375	R\$240,00	R\$90.000,00	R\$188,00	R\$70.500,00	R\$219,75	R\$82.406,25	R\$215,92	R\$80.970,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
34	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADACOM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1.100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL TUBETE COM 1,80 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	250	R\$165,22	R\$41.305,00	R\$198,00	R\$49.500,00	R\$185,83	R\$46.457,50	R\$183,02	R\$45.755,00
35	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE COM 1,80 ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	125	R\$223,00	R\$27.875,00	R\$220,00	R\$27.500,00	R\$237,03	R\$29.628,75	R\$226,68	R\$28.335,00
36	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO: A 2%,FORMAFÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PRÉ- ATIVADO, GALÃO 5 L	Unidade	125	R\$240,00	R\$30.000,00	R\$188,00	R\$23.500,00	R\$219,75	R\$27.468,75	R\$215,92	R\$26.990,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$790.808,65
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 27 de setembro de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											